

۲۵شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۴	شماره ۹۰۹۲۲۰۲۶	۲۶ رمضان ۱۴۴۷	۱۶ مارس ۲۰۲۶
اذان ظهر: ۱۱:۴۱	اذان ظهر: ۱۳:۱۳	غروب آفتاب: ۱۷:۳۸	غروب آفتاب: ۱۸:۱۱
اذان مغرب: ۱۷:۵۷	اذان مغرب: ۱۸:۳۰	نیمه شب: ۲۳:۰۰	نیمه شب: ۲۳:۳۰
اذان صبح: ۰۵:۱۶	اذان صبح: ۰۴:۴۹	طلوع آفتاب فردا: ۰۵:۴۱	طلوع آفتاب فردا: ۰۶:۱۳

روابط عمومی: ۰۹۱۱ ۳۷۰۰۵۱
 نامبر چارچوبه: ۰۳۶۵ ۳۷۶۵۷۷۲
 نامبر آگهی: ۰۳۵ ۳۷۶۱۲۰۳۵
 تلفن اورموشن: ۰۹۷۷ ۳۷۰۰۵۱
 دفتر تهران: خیابان تاوریز، خیابان نظامی کجروی
 کوچه ناراد، پلاک ۲۳
 تلفن و فاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۸۷۱۳۰۹

چابمشهد: شهر چابک خراسان | چاب تهران: چاپخانه جام جم بوکتر پرنه

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول و سردبیر: حامد رحیم پور
مشهد، مرکز: دفتر، دبیر: ابوالرشید صادقی (سازمان آب)
کدپستی: ۹۱۸۵۹۵۹۷۱
تلفن: ۰۵۱ ۳۷۰۰۹۰۰۰
نمبردبیرخانه: ۰۵۱ ۳۷۲۳۳۹۵
پدیرش آگهی: ۰۵۱ ۳۷۰۱۰

[غررالحكم، ح ٨٩٩٠]

امیرمؤمنان، امام علی (ع) می فرمایند:
مَنْ لَمْ يُصْلِحْ نَفْسَهُ لَمْ يُصْلِحْ غَيْرَهُ؛
 هر کس خودش را اصلاح نکند، نمر
 نماید.

آیت... مجتبی‌خامنه‌ای و ترامپ

آنچه هبر جدید ایران از امام شهید آیت... سید علی خامنه‌ای به ارث برده، میراث و پشتوانه‌ای بزرگ برای رهبری ایشان است. امام شهید انقلاب طرح‌های شش‌رئیس جمهور آمریکا در باره ایران و جهان اسلام ان‌اکام گذاشت و از این باب در تاریخ مبارزه آزادی خواهان علیه آمریکا در جهان بی نظیر است. توده ایستادگی امام شهید در برابر ترافتنوع و شهادت حماسه‌ساز و شهیر امام شهید، نظامی، سیاسی و فرهنگی که به جای گذاشته به نفع دیگر در واقع ترامپ را نیز پیشاپیش به شکست کشانده است. اما در حال حاضر اولین مواجهه مستقیم و رهبری آیت... سید مجتبی خامنه‌ای با ترامپ در میانه جنگ رمضان شکل گرفته است.

۱- مواجهه اهریودی و جنگی جدید میان ایران و آمریکا خیلی زود با ابتکار عمل آیت‌الله... سید محتسبی خاмене‌ای، وارد یک چار چوب قابل ارزیابی شده است. این ابتکار عمل و تعیین چار چوب مواجهه نظامی با آمریکا در همان پیام اول رهبر جدید ایران شکل گرفت. پیش از این آیت‌الله... سیدعلی خاмене‌ای طرح تبدیل جنگ علیه ایران را به جنگ منطقه‌ای به فرم ماندن اهل ابلاغ کرده بود. و این موضوع نیز در همان ساعات اول اتفاق افتاد. و بدست گیری سکن فرماندهی کل قوا، استمرار بخشیده است و با قوت پایگاه‌های آمریکا در منطقه همچنان زیر ضرب قرار دارند و بخش بزرگی از غرامت جنگ در این ضربات نهفته است.

۲- اما مصیبر، اهری دی و فرمان فرماده کی،
 قوا در استمرار بخشدین بسست تنگه هرمز، در
 واقع مهم‌ترین فرمان نظامی آیت... سید مجتبی
 خامنه‌ای در ساعات اولیه هبری است. فرمانی
 که نه تنها چارچوب مواجهه نظامی میان او و ترامپ
 را قابل ارزیابی کرده بلکه معادله جنگ را عوض
 کرده و اساساً این میدان بیش از هر میدان دیگری
 اینک طرف پیروز جنگ را مشخص خواهد کرد.
 فرمان آیت... خامنه‌ای درباره تنگه هرمز کاری
 کرده که ترامپ که اکثر دروغ‌ها و بازگشت‌های
 او به‌دام فریبی هایش را در توطئه‌هایش انجام
 می‌دهد، اینک فعالان غیر نظامی فضای مجازی
 نیز از روندگیری معمولی توطئه‌های او، می‌توانند
 نگرانی و ترس از شکست را در فرامتن نوشته‌هایش
 دریافت کنند.

۳- در حالی که صحنه واقعی میدان جنگ ایران با آمریکا و اسرائیل، از قدرت عملیات روانی و ابهام‌آفرینی ترامپ لحظه به لحظه در حال کاستن است، آیتا... سید مجتبی خاмене‌ای با چند کلمه در باره این که مظلوعاتی در باره گشودن یک جبهه جدید صورت گرفته، طرف آمریکایی را در انتظار و ابهام یک اتفاق جنگی مهم قرار داده است. اتفاق مهمی که از یک اتفاق ژئوپلیتیکی در میدان جنگ در صحنه‌آوردن تجهیزات جدید نظامی که معادله را به کلی تغییر دهد، در حال گمانه‌زنی است.

۴- مسیر برای آیتا... سید مجتبی خاмене‌ای روشن است، او اینک پشتوانه بیعت میلیون‌ها ایرانی و غیر ایرانی در کشورش و خارج از ایران را دارد و نوع ارتباطش با رزمندگان به سرعت اعتقادی و عاطفی شده است. در آن طرف قضیه، ترامپ یواش یواش متوجه خواهد شد که حتی در خود آمریکا در موضوع جنگ به سمت اقلیت شدن کشیده خواهد شد و نظامی‌های آمریکانیز طیفی جدا از افکار عمومی نارضای آمریکانیستند. موضوع انتقام خون شهدا و به خصوص کودکان میانی برای آیتا... خاмене‌ای شروع یک جنگ و مبارزه دائمی است و این بر ترامپ که کشورش از فرقه پاشیایی شدن جنگ و تنش‌های مکرر نظامی خسته‌تر از هر زمانی در تاریخ است، بدترین پیام را هب‌ردی در یافتی از اتانی فر مانده‌ی جنگ در ایران است.

وز

X.com MB Ghalibaf | محمد باقر قالیباف
@mb_ghalibaf

He has claimed he 'defeated' us 9 times in the last two weeks. Hilarious!

Leading Report @LeadingReport • ٥٥
BREAKING: President Trump says the U.S. has defeated Iran.

واکنش قالیباف به ادعای ترامپ درباره شکست دادن ایران: ترامپ در دو هفته گذشته ۹ بار ادعا کرده که ما را شکست داده، واقعا خنده داره!

چرا ربع پهلوی با اعتراف به پروژه کشته سازی حوادث دی ماه، نیروهای آموزش دیده و تروریستی خود را به عملیات علیه نیروهای امنیتی و مردمی فراخواند؟

فراخوان موساد از زبان پهلوی

عکس: آرشیو

است. فراخوان هایی که اکنون از سوی رضا پهلوی منتشر می شود، نشان می دهد او نیز مانند مسعود در جوی، پس از شکست در بسیج اجتماعی، راهی جز اتکا به شبکه های خسونت طلب و پروژه های امنیتی نمی بیند. تاریخ دهه شصت نشان داده است که پایان این مسیر نه قدرت سیاسی، بلکه انزوای کامل و سقوط اخلاقی در حافظه جمعی جامعه خواهد بود.

فراخوان اخیر همچنین ابعاد دیگری از حوادث تروریستی دی ماه را روشن می کند. برخی حوادث امنیتی که در دی ماه رخ داد، بخشی از پروژه های برای ایجاد آشوب در فضای داخلی ایران بوده است. اکنون با صدور چنین بیانیه ای، می بیند میان آن اقدامات و شبکه های تروریستی سراندا: بیش از پیش آشکار شده است. وقتی فردی به صراحت از نیروهای سازمان بافته می خواهد به خیابان آمده و به نیروهای امنیتی حمله کنند، عملاً پرده از ماهیت واقعی پروژه ای می دارد که پیش از این تلاش می شد آن را اعتراض مدنی «معرفی کنند.

ما شاید مهم ترین نکته ای که از این ماجرا باید فهمید، پایدن های اجتماعی چنین فراخوان هایی است. این پیام ها صرفاً یک موضع سیاسی نیستند؛ آن ها می توانند بخشی

اثبات می‌رساند.

اماین حال بیانیه تازه سپاه پاسداران درباره استفاده از موشک راهبردی سجیل برای نخستین مرتبه را نباید صرفاً یک اعلام خبر عملیاتی دانست؛ این بیانیه در واقع اعلام ورود به سطح تازه‌ای از جنگ موشکی است. وقتی یک نیروی نظامی از میان طیف متنوعی از سامانه‌های خود، سراغ موشکی مانند سجیل می‌رود، در حال ارسال پیامی چندلایه به دشمن و حتی بازیگران فرامنطقه‌ای است؛ ایران نه تنها ظرفیت موشکی خود را حفظ کرده، بلکه در مرحله‌ای قرار دارد که می‌تواند از سامانه‌های سنگین‌تر، سریع‌العمل‌تر و بنیادین‌تر نیز استفاده کند.

سجیل، یک موشک با الاستیک میان برد دو مرحله‌ای با سوخت جامد است که برد آن حدود ۲۰۰۰ کیلومتر و توان حمل سر جنگی آن حدود ۷۰۰ تا ۷۵۰ کیلوگرم برآورده می‌شود. اما آنچه سجیل را مهم می‌کند، فقط برد آن نیست؛ ماهیت سوخت جامد آن است. در دنیای موشکی، سوخت جامد یعنی زمان کمتر برای آماده‌سازی، افزایش کمتر به فرایندها، آشکارا پیش از شلیک، و در نتیجه احتمال بیشتر برای بقا و شلیک در شرایطی که دشمن به دنبال کشف و انهدام پرتابگرها پیش از عملیات است.

از همین منظر، استفاده از سنجیل را باید نشانه اعتماد ایران به پایپداری ظرفیت راهبردی خود دانست. به بیان ساده‌تر، ایران با این انتخاب می‌گوید که حتی در شرایط فشار و حملات مداوم نیز هنوز توان آن را دارد که سامانه‌های مهم‌تر خود را حفظ، جابه‌جا به عملیاتی کند. این، پیامی است هم برای رژیم صهیونیستی و هم برای آمریکا؛ پیامی در باره باقی ماندن توان ضرر به‌مثقاب در سطوح بالاتر.

نکته مهم دیگر، نوع اهدافی است که سپاه در بیانیه خود از نام می برد: «از مکر مدیریت و تصمیم گیری مؤثر بر عملیات هوایی»، «از پیروهای نظامی و صمیمی و مؤثر در صنایع نظامی و دفاعی» و «محل تجمع و نیرو سواخت». این تعبیر نشان می دهد هدف اصلی ایران در شریک شدن با آمریکا، پشتیبانی و بازتولید قدرت رزمی طرف

یوسفی در تازه‌ترین موضع‌گیری رضا پهلوی در خصوص کشتار و جنایت آمریکایی - صهیونیستی علیه مردم ایران، ربع پهلوی به جای محکوم کردن کشتار زنان و کودکان، با انتقار فراخوانی، از گروهی که آن را «گارد جاویدان» نامیده خواسته است در خیابان‌های ایران دست به اقدامات تروریستی علیه نیروهای امنیتی و انتظامی بزنند؛ اقدامی که چیزی جز دعوت صریح به عملیات خشونت‌آمیز و تروریستی علیه نیروهای مسئول حفظ امنیت عمومی تلقی نمی‌شود. انتخاب عنوانی فریبنده مانند «گارد جاویدان» برای عوامل تروریستی خود، نیز تلاشی برای پوشاندن ماهیت چنین اقداماتی با پوششی از اواژگان شیک است. در حالی که در عمل، فراخوان مذکور چیزی جز تحریک نیروهای آموزش‌دیده برای ایجاد ناامنی در کف خیابان علیه مردم نیست.

نکته قابل توجه در این فراخوان آن است که مخاطب آن دیگر «مردم» نیستند. در ماه های گذشته، ادبیات جریان های برانداز عمدتاً مبتنی بر فراخوان عمومی برای اعتراضات خیابانی بود؛ اما اکنون به نظر می رسد حتی خود صادر کنندگان این فراخوان ها نیز به این جمع بندی رسیده اند که جامعه ایران به آن پروژه ها پاسخ نداده است. به همین دلیل، ادبیات جدید به شکل آشکار از فراخوان عمومی فاصله گرفته و مستقیماً نیروهای سازمان یافته و آموزش دیده ترستی خود را هدف قرار داده است. این تغییر روند، در واقع اعترافی تلویحی به شکست پروژه «شورش اجتماعی» فراگیر است.

این تحول بیش از هر چیز نشان دهنده
تهی شدن سرمایه سیاسی شخصیتی است که
سال ها تلاش کرده خود را به عنوان «آلتر ناتیبو»
معرفی کند. واقعیت این است که ربع پهلوی
در این سال ها نه سازمان سیاسی مؤثری
ایجاد کرده، نه شبکه اجتماعی قابل اتکایی
ساخته و نه حتی توانسته است بدنه ای واقعی

عماد سلیمانی - سپاه پاسداران از اجرای موج ۵۴ عملیات وعده صادق ۴ با شلیک موشک سجیل برای اولین بار در این جنگ خبر داد. روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: «مِیْهِمْ بِحِجَازَةٍ مِنْ سَیْجِلٍ». موج ۵۴ عملیات وعده صادق ۴ با رمز مبارک «یا هزار اسلام... علیها» تقدیم به شهید مهدی و حمید با کرکی و شهدای شرق دجله، با موشک های فوق سنگین خرمشهر با سر جنگی دوتنی، صیقل شکن، قدر، عماد و از اولین رمز تر به در عملیات وعده صادق ۴ موشک استرنژیک و سوخت جامد رژیم علیه مراکز مدیریت و تصمیم گیری مؤثر بر عملیات هواپایه رژیم زیرساخت های مؤثر در صنایع نظامی و دفاعی و محل تجمع نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی، در قلب سرزمین های اشغالی به حول و قوه الهی با موفقیت به اجرا درآمد. از دیروز نیز موشک های «سجیل» ایران، نقل محافل رسانه ای شده است. رسانه های محلی اسرائیل اصابت هر ۹۰ دقیقه یک موشک عظیم ایرانی در سرزمین های اشغالی را تایید کردند. ثبت ۱۱ هزار در خواست جبران خسارت از اسرائیل در ۱۴ روز نخست جنگ در صندوق جبران خسارت از رژیم در برابر ۵ هزار و ۴۰۰ خسارت دیده ایرانی در همین بازه، نشان از دست برتر ایران در جنگ دارد. انتشار تصاویر محدود ولیکن وحشتناک اصابت موشک های ایرانی در اسرائیل در ۲۴ ساعت اخیر، افزایش حجم و اثر شلیک ها را به



تصویری خاص از لحظه شلیک موشک های سجیل به سمت اسرائیل

تازه های مطبوعات

وطن امروز در حال حاضر یک پنجم مصرف جهانی مایعات نفتی و حدود یک پنجم گاز طبیعی مایع (ال ان جی) جهان از تنگه هرمز عبور می کند. مؤسسه آیف آف تخمین زده است حدود ۴۰ درصد واردات نفت خام اتحادیه اروپایی و ۸۰٪ در صادرات گاز طبیعی مایع این اتحادیه از تنگه هرمز عبور می کند. از ابتدای بسته شدن تنگه هرمز تا کنون، قیمت هر بشکه نفت حدود ۶۰ درصد افزایش یافته است. بر اساس پیش بینی کارشناسان بازار انرژی، در صورت انسداد تنگه هرمز یک ماه دیگر، ممکن است قیمت هر بشکه نفت به بالای ۲۰۰ دلار نیز برسد.

شرق در روزگار حساس و بحرانی کنونی که کشور با تجاوز نظامی مستقیم ایالات متحده آمریکا و اسرائیل مواجه است و جنگی ۱۰ روزه در جریان است، مسعود پز شکبان توانسته به تمرکز کامل بر اصل وظیفه ملی و امنیت کشور و مدیریت اجرایی بی سابقه ای را به نمایش بگذارد. در شرایطی که بسیاری از ناظران داخلی و خارجی تلاش می کنند بحران جاری را به حاشیه ها و تحلیل های سطحی محدود کنند، به رئیس جمهور و هیئت دولت با بی توجهی به رگس ها و حاشیه سازی و تمرکز تمام قدر بر اصل موضوع، نشان دادند که در بحران های بزرگ، کارآمدی، تدبیر و مسئولیت پذیری، محور اصلی عمل و تصمیم گیری است.

جوان همز وطن دوستی و مز دوری مشخص شد؛ روشن شد که امثال شهر امامیه این سلطنت طلب که هیچ صنمی هم با جمهوری اسلامی ندارد، از چقدر شرافتمندتر از برخی سلبی‌بیتی‌ها و شاهزاده‌پیر کودک پهلوی هستند که نه تنها در برابر جنایت‌های آمریکا لبانش دوخته شده، بلکه از ترامپ به خاطر جنایتش در حمله به ایران تشکر کردند. سوسی دیگرس، محافظان و آقای تشکر از هم‌زبان شدند؛ مشخص شد: «مشغولی شدن که امثال پهلوی و طرفدارانش برای رسیدن به قدرت حتی حاضر به نابودی ایران هستند» در مقابل، «آحاد مردم و فرزندان ملت در نیروهای مسلح حاضرند تا پای جان برای ایران بمانند.

انعکاس

جماران خبرداد: علی رغم آن که مقام های ایران بارها در این روزها تصریح کردند که به هیچ عنوان آتش بسی با آمریکا وجود ندارد، ترامپ در مصاحبه ای مدعی شد که ایران برای مذاکره جهت پایان دادن به جنگ اعلام آمادگی کرده است، اما او هنوز برای توافق آماده نیست؛ زیرا شرایط هنوز به اندازه کافی خوب نیست.

اعتماد آنلاین نوشت: رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای گفت: فردا (امروز) آخرین مهلت بررسی اعتراض داوطلبان احزاب و صلاحیت نشده انتخابات شوراهای شهر و روستاست و اسامی نهایی به ستاد وزارت کشور اعلام می شود. وزارت کشور می تواند این موضوع را به داوطلبان اعلام کند و بر اساس جدول زمان بندی انتخابات، امور مربوط پیش خواهد رفت.

رویداد ۲۴ خبر داد: رسانه های عراقی گزارش داده اند که پس از حضور علی لاریجانی در اهواز، هیئتی روز قدس، برخی فروشگاهها را با توجه به درخواست برای همان مدل لباس و روبرو، شده اند.

چندثانیه نوشت: سید عباس عراقچی، در گفت و گو با روزنامه «العربی الجدید»، اعلام کرد که کشورش پیشنهاد داده است «اوستان» خود در منطقه گفت و گو کند و کمیته‌ای تحقیقاتی تشکیل دهد تا مشخص شود کدام اهداف در کشورهای عربی همسایه مورد حمله قرار گرفته‌اند و آیا این اهداف آمریکایی بوده‌اند یا خیر. او تأکید کرد که ایران اهداف غیرنظامی این کشورها را هدف قرار نداده و حملات تنها متوجه تأسیسات، پایگاه‌ها و نهادهای آمریکایی بوده است.

تابناک نوشت: نقش «جارد کوشنر» داماد رئیس‌جمهور آمریکا یکی از فستادگان ارشد و در منطقه محدودیذاکرات دیپلماتیک نیست. در بحبوحه جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی، بایران، کوشنر همچنان میلیاردها دلار از کشور برای منطقه برای صندوق صهیونیست‌ها خرج می‌کند. او کرده است، طبق گزارش‌های که توسط نیویورک تایمز منتشر شده است. کوشنر در هفته‌های اخیر با هدف تریق سرمایه‌های جدید به صندوق Affinity Partners خود با سرمایه‌گذاران بالقوه صحبت کرده است.